ПРОТОКОЛ № 14
заседания Совета НП «СРО «ССК»

Дата и время проведения: 12 августа 2013 г., 14 час. 00 мин.

Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский, просп. Карла Маркса, д. 35, каб. 408.
Председатель: Н.В. Воронов.

Секретарь: С.В. Шевченко.

Присутствуют члены Совета НП «СРО «ССК»:
Брынзан В.А. - генеральный директор ООО «Камчаттеплострой»;

Воронов Н.В. - генеральный директор ООО «Русский двор»;

Воронов П.Е. - генеральный директор ООО «НОВЫЕ СТРОЙТЕХНОЛОГИИ»;
Каневский Е.Б. - генеральный директор ООО «БИР»;
Комлев   А.В. - генеральный директор ООО «Росгенстрой»;

Ленда  А.В. - директор ООО «Камчатгэсстрой»;

Поплавский А.В. - генеральный директор ЗАО «Камчатмонтажспецстрой»;

Шарипов Р.Х. - директор ООО «Прораб»;
Шевченко С.В. - директор ООО «СИГМА-К».

Присутствуют приглашенные:

Старов Г.Н. - президент НП «СРО «ССК»;
Галкина О.Н. - вр.и.о. начальника административно-организационного отдела НП «СРО «ССК».

Повестка дня:
1. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с допущенным несоответствием при его заполнении.
Докладчик Галкина О.Н.

_______________________________________________________________________

1. СЛУШАЛИ: Галкину О.Н. об обнаружении несоответствий, допущенных исполнительным органом НП «СРО «ССК» при заполнении свидетельства № 28.7-2009-4108003798-С-013 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного НП «СРО «ССК» 10.07.2013 г. обществу  с ограниченной ответственностью «Камчатгэсстрой» (ИНН 4108003798, ОГРН 1024101218470) на основании решения Совета НП «СРО «ССК» от 10.07.2013 г. по результатам рассмотрения заявления данного члена НП «СРО «ССК» от 04.07.2013 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и дополнении его видом работ № 33.2.3 «Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): Транспортное строительство: Аэропорты и иные объекты авиационной инфраструктуры», стоимость которых  по одному договору  не превышает 500 000 000 (пятисот миллионов) рублей (копия докладной записки от 12.08.2013 г. прилагается к настоящему протоколу).
РЕШИЛИ:

В связи с обнаруженным несоответствием, допущенным исполнительным органом НП «СРО «ССК» при заполнении свидетельства № 28.7-2009-4108003798-С-013 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного исполнительным органом НП «СРО «ССК» 10.07.2013 г. обществу  с ограниченной ответственностью «Камчатгэсстрой» (ИНН 4108003798, ОГРН 1024101218470) на основании решения Совета НП «СРО «ССК» от 10.07.2013 г. по результатам рассмотрения заявления данного члена НП «СРО «ССК» от 04.07.2013 г.,

выразившемся в перечислении видов работ, к которым данный член НП «СРО «ССК» получил допуск, без указания вида объектов капитального строительства, на которых они могут выполняться в зависимости от отнесения их к особо опасным и технически сложным объектам капитального строительства,
руководствуясь п. 6 Положения о порядке выдачи свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденного решением Совета НП «СРО «ССК» от 18.08.2010 г. (протокол № 13), п. 3.2. разд. 3 Инструкции о порядке заполнения свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденной решением Совета НП «СРО «ССК» от 09.02.2011 г. (протокол № 2), действующей в редакции решения от 20.09.2011 г. (протокол № 11), ч. 8 ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»,
внести изменения в свидетельство № 28.7-2009-4108003798-С-013 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное 10.07.2013 г. члену НП «СРО «ССК» - обществу с ограниченной ответственностью «Камчатгэсстрой» (ИНН 4108003798, ОГРН 1024101218470),
с выдачей взамен него нового свидетельства о допуске, заполненного в соответствии с требованиями вышеперечисленных нормативных правовых актов.

Результаты голосования: «ЗА»: 9; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.
[image: image1.png]ot

Председатель

      Н.В. Воронов                       Н.В. Воронов
[image: image2.png]

Секретарь

                                                             С.В. Шевченко

PAGE